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Pierścienie Saturna

W przededniu górniczego święta, 3 grudnia, podczas „Czeladzkiej Barbórki 2022” poznaliśmy
laureatów 18. edycji Nagrody Burmistrza „Pierścień Saturna”, a także górników
uhonorowanych najwyższą, złotą Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego,
przyznawaną przez marszałka województwa śląskiego.

Uroczystość zaszczyciło swą obecnością grono znakomitych gości z gospodarzem gali z burmistrzem
Zbigniewem Szaleńcem na czele. Zaproszenie przyjęli również m.in. posłowie na Sejm RP Barbara
Dolniak i Mateusz Bochenek, konsul honorowy Republiki Serbii Ranko Tomović, prezydent Sosnowca
Arkadiusz Chęciński, starosta będziński Sebastian Szaleniec, przewodniczący Rady Powiatu
Będzińskiego Jan Powałka, przewodnicząca Rady Miejskiej w Czeladzi Jolanta Moćko i jej zastępca
Dominik Penar, zastępca burmistrza Miasta Czeladź Beata Zawiła, zastępca burmistrza ds. komunalnych
Elżbieta Dmitruk, komendant komisariatu policji w Czeladzi insp. Janusz Dąbrowski, radni Powiatu
Będzińskiego i radni Rady Miejskiej w Czeladzi. Sejmik Samorządowy Województwa Śląskiego i marszałka
województwa śląskiego Jakuba Chełstowskiego reprezentowała radna Maria Materla.

Zanim jednak statuetki i odznaki trafiły do rąk laureatów, burmistrz Zbigniew Szaleniec przedstawił
„Podsumowanie 2022 roku: inwestycje i osiągnięcia Miasta Czeladź”. Zaprezentował najważniejsze
inwestycje oraz wydarzenia kulturalne mijającego roku – a było czym się pochwalić: odrestaurowane i
zmodernizowane obiekty postindustrialne z Cechownią, czyli Muzeum Górnictwa Węglowego Zagłębia
Dąbrowskiego w roli głównej, wyremontowane szkoły i przedszkola oraz ich otoczenie, także ulice i
chodniki, nowe parkingi, ocieplane budynki komunalne, systematycznie przywracana świetność parkom
miejskim, niebanalne miejsca zabaw dla dzieci i wiele innych. Przedstawione pokrótce sprawozdanie
pokazało, jak bardzo miasto zmieniło się w ciągu minionych 11 miesiącach i ile jeszcze do końca kadencji
zostanie zrobione. To imponujący wynik, zwłaszcza jeśli weźmie się pod uwagę gigantyczną inflację i
wszystkie kłopoty gospodarcze i polityczne naszego kraju.

https://www.czeladz.pl/pics/_news/36/saturny.jpg


To optymistyczne sprawozdanie było znakomitym wprowadzeniem do wręczenia dorocznych Nagród
Burmistrza Miasta Czeladź „Pierścień Saturna”. Począwszy od 2004 roku do 2021 roku wyróżnionych zostało
ponad 150 osób i organizacji. W tym roku do grona uhonorowanych dołączyli: Ewa Błaszczyk, Marta
Magdalena Cichy, Fabrizio Cozzi, Klimainstal Sp. z o.o. z Sosnowca – nagrodę w imieniu firmy
odebrali przedstawiciele zarządu: Tadeusz Zarębski i Damian Kuta, Arkadiusz Miśkiewicz,
Aleksander Pietrzykowski, Krzysztof Solana, Jerzy Zawada i Centralny Zakład Odwadniania
Kopalń. Nagroda miała trafić także do rąk Tadeusza Nowaka – w imieniu zmarłego nagrodę odebrały
żona Mirosława Nowak i córka Anita Nowak-Zielińska.

Podczas „Czeladzkiej Barbórki 2022” odbyło się także wręczenie Złotych Odznak Honorowych za Zasługi dla
Województwa Śląskiego. Radna Sejmiku Samorządowego Województwa Śląskiego Maria Materla, będąca
zarazem członkiem Kapituły Odznaki uhonorowała emerytowanych górników czeladzkich kopalń: Janusza
Gątkiewicza, Tadeusza Odrobińskiego, Janusza Delkowskiego, Andrzeja Popka i Mieczysława
Prucię. Odczytała również list gratulacyjny skierowany do burmistrza Miasta Czeladź i laureatów przez
Marszałka Województwa Śląskiego.

Wszystkim uhonorowanym zarówno „Pierścieniami Saturna” i Złotymi Odznakami Honorowymi listy
gratulacyjne przekazali także posłowie Barbara Dolniak i Mateusz Bochenek.

Upływający pod znakiem Saturna i górniczego święta wieczór zakończyła górnicza biesiada, podczas której
w rolę wodzireja wcieliła się znana wokalistka Anna Piech i towarzyszący jej zespół, wykonując wiązanki
popularnych górniczych, ludowych i innych piosenek, angażując do tego osobliwego karaoke uczestników
biesiady.

Dodać trzeba, że „Czeladzka Barbórka 2022” odbywała się w gościnnych progach Kopalni Kultury, a część
oficjalną słowem spajała Elżbieta Bazańska-Wolska, na co dzień naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki
Społecznej Urzędu Miasta.
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Laureaci Nagrody Burmistrza Miasta Czeladź „Pierścień Saturna” 2022:

EWA BŁASZCZYK – założycielka Międzypokoleniowego Teatru Amatorskiego przy Uniwersytecie
Trzeciego Wieku w Czeladzi, autorka widowisk scenicznych, animatorka różnorodnych aktywności dla
seniorów.
MARTA MAGDALENA CICHY – wolontariuszka schroniska dla bezdomnych zwierząt, zabiegająca o
pozyskiwanie nowych domów dla ukochanych przez nią czworonogów.
FABRIZIO COZZI – dyrektor generalny włoskiej firmy SFA Polska, działającej od wielu lat także w
Czeladzi, która współpracuje z Miastem Czeladź w ramach udzielania pomocy humanitarnej
uchodźcom z Ukrainy.
KLIMAINSTAL Sp. z o.o. Sosnowiec – wieloletni sponsor strategiczny CKS Czeladź.
ARKADIUSZ MIŚKIEWICZ – inżynier architekt, autor lub współautor projektów modernizacji i
restauracji pokopalnianych obiektów w Czeladzi, jak Kopalnia Kultury, Warsztaty Mechaniczne –
Centrum Usług Społecznościowych i Aktywności Lokalnej, Cechownia.
ALEKSANDER PIETRZYKOWSKI – emerytowany górnik kopalni „Saturn”, niegdyś zawodnik i
działacz Klubu Sportowego „Górnik-Piaski”, legenda tego Klubu i jego wierny kibic.
KRZYSZTOF SOLANA – lekarz ginekolog, który niezwykle aktywnie włączył się w niesienie pomocy
humanitarnej uchodźcom z Ukrainy.
JERZY ZAWADA – członek Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi, z zamiłowania i poczucia obowiązku
niestrudzony propagator historii miasta.
Ś.P. TADEUSZ NOWAK – górnik kopalni „Saturn”, zawodnik CKS Czeladź, uprawiający z licznymi
sukcesami tenis stołowy, wielokrotny mistrz Zagłębia Dąbrowskiego i Czeladzi, wychowawca kilku
pokoleń sportowców.
CENTRALNY ZAKŁAD ODWADNIANIA KOPALŃ SRK S.A. w Czeladzi – ostatni łącznik między
dawną – górniczą, a dzisiejszą Czeladzią. Dzięki pracującym w nim górnikom uchroniona została
figura św. Barbary z ołtarza w kopalni „Saturn”, a także nieliczne już urządzenia z kopalni „Czeladź”,
nade wszystko zaś przyczyniają się oni do trwania górniczej tradycji w mieście.
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ZŁOTE ODZNALKI HONOROWE za ZASŁUGI DLA WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO OTRZYMALI:

JANUSZ GĄTKIEWICZ – dyrektor górniczy I klasy, wieloletni zastępca dyrektora kopalni „Saturn” w
Czeladzi i „Paryż” w Dąbrowie Górniczej, po 1990 związany z pracą w czeladzkim samorządzie jako
zastępca burmistrza ds. społecznych i przewodniczący Rady Miejskiej.
TADEUSZ ODROBIŃSKI - Generalny Dyrektor Górnictwa I stopnia, wieloletni dyrektor kopalni
„Saturn”, dyrektor naczelny Dąbrowskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego, ratownik górniczy.
Doprowadził m.in. do uratowania zabytkowej willi dyrektora kopalni – obecnie siedziba Muzeum
Saturn, utworzenia w niej galerii sztuki. Zaangażowany w ochronę tradycji górniczych w Czeladzi –
współpracuje ze Stowarzyszeniem Miłośników Czeladzi przekazując liczne pamiątki i archiwalne
fotografie.
POCZET SZTANDAROWY ZWIĄZKU EMERYTÓW I RENCISTÓW KOPALNI „SATURN”: JANUSZ
DELKOWSKI, ANDRZEJ POPEK, MIECZYSŁAW PRUCIA - od chwili zamknięcia kopalni „Saturn”
wierni tradycji górniczej i sztandarowi kopalni, która przez kilkadziesiąt lat była żywicielką ich rodzin.
Uczestniczą nie tylko w uroczystościach barbórkowych, ale także świętach państwowych i
uroczystościach miejskich.


